

Afgifter (Endelig afgiftssats i procent)	Udkast til apotekerlov år 1
Fælles sektorafgift	1,30%
Tillægssektorafgift	0,062%
Pensionsafgift	1,18%
Frihandelsafgift	4,86%
Supplerende frihandelsafgift mhp. tilbageregulering af akkumuleret rammeoverskridelse og nye sundhedsydelse	1,00%
Veterinære afgifter	
Kritisk vigtige antibiotika proddy afgift	10,835 %
Simple smalspektrerede penicilliner proddy afgift	0,835 %
Øvrige antibiotika til proddy afgift	5,505 %
Øvrig lægemiddelomsætning proddy afgift	0,835 %
Vacciner til proddy afgift	0,065 %

Godtgørelser (Godtgørelsesbeløb kr. pr. ydelse)	Udkast til apotekerlov år 1
Apoteksudsalgsgodtgørelse	80.426
Godtgørelse vedr. apoteksudsalg undertilskudsnedtrapning	28.023
Filialgodtgørelse	574.473
Godtgørelse vedr. apoteksfilialer undertilskudsnedtrapning	168.140
Godtgørelse til supplerende enheder	udgået
Farmakonomelevgodtgørelse 1. års elev	60.000
Farmakonomelevgodtgørelse 2. års elev	24.000
Farmakonomelevgodtgørelse 3. års elev	8.000
Vagtgodtgørelse liste a	1.359.253
Vagtgodtgørelse liste ax	skal aftales
Vagtgodtgørelse liste b	815.552
Vagtgodtgørelse liste bx	skal aftales
Vagtgodtgørelse liste b med farmaceutbemanding	1.022.094
Vagtgodtgørelse liste c	419.103
Vagtgodtgørelse (døgnvagsapotek)	2.208.787
Udbringningsgodtgørelse <5 km	99,65
Udbringningsgodtgørelse ml. 5 km og 25 km	275,11
Udbringningsgodtgørelse ml. 25 km og 50 km	549,16
Udbringningsgodtgørelse ml. 50 km og 75 km	769,14
Udbringningsgodtgørelse ml. 75 km og 100 km	988,59
Udbringningsgodtgørelse ml. 100 km og 125 km	1.208,57
Udbringningsgodtgørelse >125 km	1.483,14
Refusion vedr. dosiekspeditionsgebyrer pr. 14. dag	6,00 kr pr. 14. dage
Refusion vedr. pillepas	50,00
Kvalitet/akkreditering	0
Henstandsgodtgørelse	30,00
Tab henstand	Udbetales pba. apotekernes individuelle indberetning. Varierer fra apotek til apotek.
Uddannelse/Pharmakon	69.100.000
Compliancesamtalegodtgørelse	160
Genordinationsgodtgørelse	18,63
Ekstraordinære, tab/drift	Varierer fra år til år.
Finansiel buffer	0,06% af det fælles sektorafgiftsgrundlag
Administrationsbidrag	0,08% af det fælles sektorafgiftsgrundlag
TPI (tjek på inhalation), NB finansieret af finanslov	64
Receptgodtgørelse*	1,55
Medicinsamtale	160
Tilgængelighedstilskud	Kriterier for tilgængelighedstilskud er under udarbejdelse.

*Receptgodtgørelsen stiger med 5 øre om året i fem år (fra 1,5 kr. i år 1 til 1,75 i år 5).

Afgifter:	Finansieringsgrundlag:	Beregningsmetode
Fælles sektorafgift	Bruttoomsætningen minus dosispakningsgebyrer til andre apoteker, salg af dosisdispenserede lægemidler til andre apoteker, rabatudgifter samt tab på udestående fordringer	100*((udbetalte godtgørelser)/sektorafgiftsgrundlaget)
Tillægssektorafgift	Bruttoomsætningen minus dosispakningsgebyrer til andre apoteker, salg af dosisdispenserede lægemidler til andre apoteker, rabatudgifter samt tab på udestående fordringer	100*((lovpligtige pensionsindbetalinger)/sektorafgiftsgrundlaget)
Pensionsafgift	Bruttoomsætningen minus dosispakningsgebyrer til andre apoteker, salg af dosisdispenserede lægemidler til andre apoteker, rabatudgifter samt tab på udestående fordringer	100*((udbetalt receptgodtgørelse og medicinsamtalegodtgørelse)/sektorafgiftsgrundlaget)
Frihandelsafgift	Omsætningen af frihandelsvarer	1% af frihandelsomsætningen
Tillægsfrihandelsafgift mhp. gældsnedbringelse og nye sundhedsydelser	Omsætningen af frihandelsvarer	
Veterinære afgifter:		
Kritisk vigtige antibiotika proddyr afgift i procent	Omsætningen af kritisk vigtige antibiotika proddyr afgift i procent	10,835 % af omsætningsgrundlaget
Simple smalspektrede penicilliner proddyr afgift i procent	Omsætningen af simple smalspektrede penicilliner	0,835 % af omsætningsgrundlaget
Øvrige antibiotika til proddyr afgift i procent	Omsætningen af øvrige antibiotika til proddyr afgift i procent	5,505 % af omsætningsgrundlaget
Øvrig lægemiddelomsætning proddyr afgift i procent	Omsætningen af øvrig lægemiddelomsætning proddyr afgift i procent	0,835% af omsætningsgrundlaget
Vacciner til proddyr afgift i procent	Omsætningen af vacciner til proddyr afgift i procent	0,065% af omsætningsgrundlaget

Godtgørelser (finansieret af fælles sektorafgift samt forsyningsbidrag):	Forklaring:	
Apoteksudsalgs godtgørelse	Til apoteker, der efter apotekerloven har modtaget påbud fra Lægemiddelstyrelsen om opretholdelse eller oprettelse af et apoteksudsalgi 5 år ydes et årligt tilskud pr. apoteksudsalg.	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Godtgørelse vedr. apoteksudsalg under tilskuds nedtrapning	Ved ophør af den 5-årige påbudsperiode, hvor der ikke af Lægemiddelstyrelsen ydes et nyt 5-årigt påbud efter apotekerloven aftrappes støtten.	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Filial godtgørelse	Til apoteker, der efter apotekerloven har modtaget påbud fra Lægemiddelstyrelsen om opretholdelse eller oprettelse af en apoteksfilial i 5 år ydes et årligt tilskud pr. apoteksfilial.	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Godtgørelse vedr. apoteksfilialer under tilskuds nedtrapning	Ved ophør af den 5-årige påbudsperiode, hvor der ikke af Lægemiddelstyrelsen ydes et nyt 5-årigt påbud efter apotekerloven aftrappes støtten.	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Farmakonomelev godtgørelse 1. års elev	Til apotekere, der ansætter farmakonomelever, ydes et tilskud for 1. årselever. pr. elev pr. år, hvor året regnes fra den 1. september til den 31. august,	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Farmakonomelev godtgørelse 2. års elev	Til apotekere, der ansætter farmakonomelever, ydes et tilskud for 2. årselever. pr. elev pr. år, hvor året regnes fra den 1. september til den 31. august,	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Farmakonomelev godtgørelse 3. års elev	Til apotekere, der ansætter farmakonomelever, ydes et tilskud for 3. årselever. pr. elev pr. år, hvor året regnes fra den 1. september til den 31. august,	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Vagt godtgørelse liste a	Til apotekere, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, jf. bekendtgørelse om apotekernes åbningstid og vagttjeneste, ydes der tilskud pr. år	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Vagt godtgørelse liste ax	Til apotekere, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, jf. bekendtgørelse om apotekernes åbningstid og vagttjeneste, ydes der tilskud pr. år	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Vagt godtgørelse liste b	Til apotekere, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, jf. bekendtgørelse om apotekernes åbningstid og vagttjeneste, ydes der tilskud pr. år	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Vagt godtgørelse liste bx	Til apotekere, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, jf. bekendtgørelse om apotekernes åbningstid og vagttjeneste, ydes der tilskud pr. år	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Vagt godtgørelse liste b med farmaceutbemanding	Til apotekere, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, jf. bekendtgørelse om apotekernes åbningstid og vagttjeneste, ydes der tilskud pr. år	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Vagt godtgørelse liste c	Til apotekere, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, jf. bekendtgørelse om apotekernes åbningstid og vagttjeneste, ydes der tilskud pr. år	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Vagt godtgørelse (døgnvagt apotek)	Til apotekere, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, jf. bekendtgørelse om apotekernes åbningstid og vagttjeneste, ydes der tilskud pr. år	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Udbringnings godtgørelse <5 km	Apoteker eller apoteksfilialer, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, og som udbringer et eller flere lægemidler efter ordination fra en læge tilknyttet de regionale akut- og v	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Udbringnings godtgørelse ml. 5 km og 25 km	Apoteker eller apoteksfilialer, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, og som udbringer et eller flere lægemidler efter ordination fra en læge tilknyttet de regionale akut- og v	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Udbringnings godtgørelse ml. 25 km og 50 km	Apoteker eller apoteksfilialer, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, og som udbringer et eller flere lægemidler efter ordination fra en læge tilknyttet de regionale akut- og v	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Udbringnings godtgørelse ml. 50 km og 75 km	Apoteker eller apoteksfilialer, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, og som udbringer et eller flere lægemidler efter ordination fra en læge tilknyttet de regionale akut- og v	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Udbringnings godtgørelse ml. 75 km og 100 km	Apoteker eller apoteksfilialer, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, og som udbringer et eller flere lægemidler efter ordination fra en læge tilknyttet de regionale akut- og v	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Udbringnings godtgørelse ml. 100 km og 125 km	Apoteker eller apoteksfilialer, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, og som udbringer et eller flere lægemidler efter ordination fra en læge tilknyttet de regionale akut- og v	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Udbringnings godtgørelse >125 km	Apoteker eller apoteksfilialer, som Lægemiddelstyrelsen har meddelt eller pålagt varetagelse af vagttjeneste, og som udbringer et eller flere lægemidler efter ordination fra en læge tilknyttet de regionale akut- og v	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Refusion vedr. dosie ekspeditions gebyrer	For apotekers ekspedition af dosisdispenserede lægemidler ydes et tilskud pr. ekspedition af dosisdispenserede lægemidler til 14 dage til udleveringsapoteket, foruden det gebyr der betales af medicinbruger en i henhold til bekendtgørelse om beregning af forbrugerpriser m.v. på lægemidler.	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Refusion vedr. pille pas	For apotekers udarbejdelse af attester i henhold til Schengenkonventionen udbetales en godtgørelse for hver udfyldt attest	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Henstands godtgørelse	Til dækning af apotekers udgifter til administration, herunder betalingsaftaler knyttet hertil, af henstandsordningen for kronisk syge ydes en godtgørelse pr. borger pr. måned, som apotekeren har lavet aftale om e	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Tab henstand	For tab som led i henstandsordningen for kronisk syge kan apotekere i særlige tilfælde, herunder ved dødsfald, modtage godtgørelse for tab af tilgodehavender som følge af henstandsordninger.	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Uddannelse/Pharmakon	Til Pharmakon, som er ansvarlig for farmakonomuddannelsen, jf. bekendtgørelse om farmakonomuddannelsen, betales et årligt bidrag.	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Compliancesamtale godtgørelse	For hver compliance-samtale, som apotekere yder, modtager apoteker eren godtgørelse pr. samtale.	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Genordinations godtgørelse	For apotekeres og apoteksfilialers genordination af visse lægemidler ydes en godtgørelse foruden det gebyr, der betales af medicinbruger en i henhold til bekendtgørelse om beregning af forbrugerpriser m.v. på læ	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Ekstraordinære, tab/ drift	Ekstraordinære tilskud og erstatninger, jf. apotekerlovens §§ 51 og 70.	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Administrationsbidrag	Varetagelsen af Lægemiddelstyrelsens myndighedsopgaver efter apotekerloven	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
TPI (tjek på inhalation)	Finanslovens konto 16.21.50	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Godtgørelser (finansieret af frihandelsafgift):	Forklaring:	
Recept godtgørelse	For hver receptpligtig lægemiddelpakning apotekere ekspederer, ydes en godtgørelse	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Medicinsamtale	For hver medicinsamtale, som apotekere yder, modtager apotekeren en godtgørelse	Godtgørelsesbeløb fremgår af faneblad for 204
Godtgørelser (finansieret af tillægssektorafgiften):	Forklaring:	
Tilgængelighed tilskud	Kriterier for tilgængelighed tilskud er under udarbejdelse	Kriterier for tilgængelighed tilskud er under udarbejdelse.